

PROTOKÓŁ NR 16/2019

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu
i Porządku Publicznego w dniu 14.01.2020 r.

Porządek Posiedzenia

1. Zaopiniowanie projektów uchwał
2. Sprawozdanie pracy komisji za 2019 rok.
3. Opracowanie planu pracy na rok 2020.
4. Sprawy bieżące.

Obecni na posiedzeniu

1. Członkowie komisji w liczbie 12 osób, według załączonej listy obecności.
Nieobecnych 2 członków komisji - radny Sebastian Lysko, radny Adam Czarnynoga
2. Adam Duczmal – Wójt Gminy Bojszowy.
3. Czesław Kłyk – prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego.
4. Ewa Kwolik – kierownik ds. ochrony środowiska.
5. Anna Piecha - inspektor ds. gospodarki odpadami, Inspektor ds. organizacyjnych i gospodarki finansowej.

Przebieg Posiedzenia

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali narad Rady Gminy Bojszowy w Urzędzie Gminy Bojszowy i trwało od godz. 16:02 do godz. 18:21.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego Andrzej Rokowski otworzył posiedzenie komisji, powitał radnych oraz przybyłych gości, po czym przeszedł do realizacji porządku posiedzenia.

Ad 1.

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski poinformował zebranych jakie uchwały będą omawiane i opiniowane na posiedzeniu komisji. Jako pierwszy przedstawiono projekt uchwały „w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Bojszowach o wartości 235.000,00 zł”. W celu szerszego poznania tematu, poproszono

Prezesa GPK Pana Czesława Kłyka o przedstawienie planowanej inwestycji, która ma być sfinansowana ze środków ZIT, na którą Gmina przekaże środki na pokrycie wymaganego udziału własnego w formie wkładu pieniężnego do spółki GPK. Prezes Czesław Kłyk razem z Panią Ewą Kwolik w sposób wyczerpujący wyjaśnili zakres planowanej inwestycji, sposób pozyskania środków oraz odpowiadali na pytania radnych. Informację na temat planowanej inwestycji stanowi załącznik do protokołu. Radni przystąpili do głosowania w wyniku, którego w sposób jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowano w/w projekt uchwały.

Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal przedstawił projekt uchwały „w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy „ W temacie uchwały wywiązała się dyskusja, podczas której dyskutowano m.in. na temat kosztów ponoszonych przez gminę w związku z programem, ilością interwencji. Radni przystąpili do głosowania w wyniku, którego w sposób jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowano w/w projekt uchwały.

Następnie Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal przedstawił projekt uchwały „ w sprawie nadanie drodze wewnętrznej nazwy „Piaskowa” położonej w Gminie Bojszowy w miejscowości Bojszowy”. Przedmiotowa droga jest własnością gminy i biegnie od ul. Św. Jana do ul. Spacerowej. W temacie nadania nazwy drodze wywiązała się wśród radnych dyskusja. Głos zabrał przewodniczący komisji Andrzej Rokowski, który zwrócił uwagę na to, że radni wyrazili na poprzednich komisjach wolę, aby nadać nazwę ulicy imieniem osoby zasłużonej dla Gminy Bojszowy. W związku z tym zaproponował, aby przedmiotowej drodze nadać nazwę Ks. Spendla. W związku ze zgłoszoną propozycją, podjęto dyskusję, a następnie przewodniczący komisji zarządził głosowanie w wyniku, którego stosunkiem głosów 11 za, 1 przeciw (radna Urszula Białożył) zdecydowano o nadaniu drodze wewnętrznej nazwy „Ks. Spendla”.

Następnie powrócono do tematu gospodarki odpadami w Gminie Bojszowy, nad którym komisja pracowała już na poprzednim posiedzeniu. Głos zabrał Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal, który poinformował, że poddano analizie propozycje zgłoszone przez radnych, a wyniki analizy zostały radnym dostarczone. Wójt poinformował ponadto, iż wykonano także całkiem nowe wyliczenia, które przedstawił. Następnie wywiązała się dyskusja w temacie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, różnicowania stawki w zależności od ilości osób zamieszkujących nieruchomość, zwolnienia z części opłaty w związku z kompostowaniem bioodpadów.

Podczas dyskusji analizowano różne możliwe okoliczności i skutki, które mogą wynikać w związku z proponowanymi stawkami, różnicowaniem stawek, kompostowaniem bioodpadów.

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały „w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/184/2017 Rady Gminy Bojszowy z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty” w której zapisach ustalono:

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na kwotę 22 zł miesięcznie za mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje od 1 do 4 mieszkańców oraz 20 zł miesięcznie za mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje powyżej 5 mieszkańców.

Określono stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny na kwotę 50 zł miesięcznie za mieszkańca.

Wynik głosowania: za – 9 radnych, przeciw – 1 radny, 2- radnych wstrzymujących się.

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały „ w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.” w której zapisach ustalono:

Zwolnić z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2 zł od osoby miesięcznie.

Wynik głosowania: za 10 radnych, przeciw – 1 radny, 1- radny się wstrzymał.

Ad 2.

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski przedstawił sprawozdanie z pracy komisji za rok 2019. Radni członkowie komisji jednogłośnie przyjęli sprawozdanie przedstawione przez przewodniczącego.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski, przedstawił proponowany plan pracy komisji na 2020 rok. W temacie planu pracy wywiązała się dyskusja, podczas której radni zgłaszali swoje uwagi oraz propozycje do planu pracy komisji. Po przeprowadzonej dyskusji ustalono

jednolity plan pracy komisji, który został przyjęty w głosowaniu stosunkiem głosów 10 za, 2 przeciw.

Ad 4.

Radny Janusz Wawrzyczek przedstawił wniosek do komisji w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Bojszowy inwentaryzacji źródeł ciepła. Członkowie komisji w głosowaniu przyjęli wniosek radnego (stosunkiem głosów: 10 za; 2 przeciw). Następnie przeczytano i jednogłośnie przyjęto -protokół z poprzedniego posiedzenia komisji. Po czym przewodniczący Andrzej Rokowski podziękował wszystkim za obecność i zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Wiceprzewodniczący Komisji

Grzegorz Kotas

Przewodniczący Komisji

Andrzej Rokowski